ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

08.072020 ОД-1052

г. Москва

О прекращении деятельности
временной адми н истраци и общества с

ограниченной ответственностью Страховой
компании «Орбита)>

В связи с утверждением 02.07.2020 Арбитражным судом города

Москвы конкурсного управляющего по делу IЩ2 А40-26803/20-160-35 о

признании общества с ограниченной ответственностью Страховой

компании «Орбнта несостоятельным (банкротом), на основании пункта 4

статьи 18314 Федерального закона от 26.10.2002 1 127-ФЗ

<Ю несостоятельности (банкротстве)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить с 0207.2020 деятельность временной

администрации общества с ограниченной ответственностью Страховой

компании (<Орбита» (регистрационный номер согласно единому

государственному реестру субъектов страхового дела 0326; адрес: 107023,

город Москва, площадь Журавлева, дом 2, строение 2, этаж 5, помещение 1,

комнаты 22-25 ИНН 7744003624; ОГРН 1047744003768), назначенной

приказом Банка России от 01.12.2019 Н2 Од-2752 «О назначении временной

администрации общества с ограниченной ответственностью Страховой

компании «Орбита» (с изменениями).

2

2. Временной администрации общества с ограниченной

ответственностью Страховой компании «Орбита» обеспечить передачу

имеющихся у нее печатей и штампов, а также бухгалтерской и иной

документации (включая сведения о размере требований кредиторов),

материальных и иных ценностей, принятых от исполнительных органов

общества с ограниченной ответственностью Страховой компании

«Орбита», конкурсному управляющему в сроки, установленные пунктом

4 статьи 183.14 Федерального закона от 26.10.2002 Ю 127-Ф3

«О несостоятельности (банкротстве)».

3. департаменту по связям с общественностью (Рыклина МВ.)

опубликовать настоящий приказ в «Вестнике Банка России»

в десятидневный срок с момента принятия и дать для средств массовой

информации соответствующее сообщение.

4. департаменту допуска и прекращения деятельности финансовых

организаций (Тяжельникова ЛА.) включить настоящий приказ в Единый

федеральный реестр сведений о банкротстве, а также разместить

его на официальном сайте Банка России в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее рабочего
‘ф

дня, следующего за днем его принятия.

Первый заместитель
Председателя Банка России СА. Швецов